

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20240605003

Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia

RESPONSÁVEL :

NOME: JÁSSIO APARECIDO BORGES

PROPONENTE :

NOME: F A MONTEIRO LTDA

ENDEREÇO : AV DUQUE DE CAXIAS Nº 39 LOJA

BAIRRO : CENTRO CIDADE : São Domingos do Araguaia - PA

CNPJ : 05.382.164/0001-12

O município de São Domingos do Araguaia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de São Domingos do Araguaia.

São Domingos do Araguaia, 05 de Junho de 2024

JÁSSIO APARECIDO BORGES

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
55982	LOCAÇÃO DE PALCO DE PEQUENO PORTE Especificação: Locação de palco com montagem e desmontagem, nas dimensões 6,00 metros de frente 3,20 metros de profundidade, piso em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, altura do solo de no mínimo 0,50 m e no máximo até 1,00, com fundo do palco em tecido na cor preta.	PRATICÁVEL		1.000 DIA	35000,000	35000,00
55983	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE Especificação: Sonorização de pequeno porte consola analógica 600w de 12 canais, com bluetooth, usb, efeitos interfa, 01 processador de sistemas berling, 01 eq gráfico berling dn 370, 01 cd player samsung mp 102 mp3, 01 zero tron pi 1200, 01 main power 5000 inter-trato, 20 caixas ls audio 210, 04 caixas ls audio 208, 24 caixas ls audio 216 sub, 04 caixas ls audio 110 p/ front fill, 02 racks de potências, 01 c/ amplificadores de grave halsen de 18 ml de potência 01 c/ amplificadores de grave audileed de 3.0 ml de potência, 01 agudo 2.0 de potência, 01 som de palco 4 ex 800 hats ms 4 ex medios e agudos.	MACHINE		1.000 DIA	20000,000	20000,00
55984	ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE Especificação: Iluminação Normal de palco com fumaça.	VORLANE		1.000 DIA	10000,000	10000,00
					Total:	65000,00
Condições de pagamento:		A VISTA				
Prazo de entrega:					03/07/2024	
Validade da proposta:		26 dias				
Valor por extenso:		SESSENTA E CINCO MIL				

Data: 07/06/2024

Fátima Alves Monteiro
carimbo e assinatura



Prefeitura São Domingos do Araguaia <pmsdacompras@gmail.com>

cotação

2 mensagens

Prefeitura São Domingos do Araguaia <pmsdacompras@gmail.com>
Para: "romildo.icar@hotmail.com" <romildo.icar@hotmail.com>


6 de junho de 2024 às 14:58

Boa tarde!

Com a necessidade de instruímos um procedimento licitatório para a Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia, solicitamos a possibilidade de nos fornecer uma cotação de preços conforme planilha em anexo.

Obs: Nos enviar a planilha do Excel assinada, carimbada e datada, pode ser assinada de forma digital ou podendo também nos enviar em papel timbrado da empresa, carimbada, datada e assinada de forma escaneada.
Por gentileza! Não alterar planilha do excel.

Atenciosamente!!!

 **pa82a_Sao_Domingos_do_Araguaia_20240605003_045225_F_A_MONTEIRO_LTDA.xls**
12K

Romildo Oliveira Almeida <romildo.icar@hotmail.com>
Para: Prefeitura São Domingos do Araguaia <pmsdacompras@gmail.com>

7 de junho de 2024 às 09:02

De: Prefeitura São Domingos do Araguaia <pmsdacompras@gmail.com>
Enviado: quinta-feira, 6 de junho de 2024 14:58
Para: romildo.icar@hotmail.com <romildo.icar@hotmail.com>
Assunto: cotação

[Texto das mensagens anteriores oculto]

 **LICITAÇÃO.pdf**
159K



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240055
PREGÃO PRESENCIAL Nº004-2024-SRP
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 019-2024-000004

No dia 26 de abril de 2024, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA/SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURAE TURISMO**, com sede na Av. Rio Maria, nº 660, Bairro Centro, CEP 68530-000 em Rio Maria - Pará, representado neste ato pela Sra. Márcia Ferreira Lopes, **RESOLVE** registrar os preços ofertado pela Beneficiária da Ata, a empresa: **WANDERLEY ALVES DE SOUSA COMERCIO LTDA** inscrita no C.N.P.J. sob o n.º 12.108.484/0001-76, situada na Rua Antônio Domingues, nº 113, Qd. 194-A, Lt 17, Bairro Expansão, CEP 68.560-000 em Santana do Araguaia-PA, Fone (94) 99168-6545, neste ato representada pelo o senhor **WANDERLEY ALVES DE SOUSA**, brasileiro, empresário, residente e domiciliado na Rua Antônio Domingues, nº 113, Qd. 194-A, Lt 17, Bairro Expansão, CEP 68.560-000 em Santana do Araguaia-PA, portador do CPF 609.169.822-20, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital e anexos, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133/21 e Decreto Federal 11.462/2023, e das demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1.A presente Ata tem por objeto o Registro de preços para a futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de locação de palco, iluminação, sonorização, painel de LEDs, telão, fechamento, banheiros e correlatos, para serem utilizados no 42º aniversário de emancipação política e temporada do veraneio na praia de Rio Maria/PA.

1.2. Os preços registrados e as quantidades máximas a serem contratados por meio de contratos ou instrumentos equivalentes derivados desta Ata de Registro de Preços, previstos na legislação vigente, são os que seguem:

Empresa: **WANDERLEY ALVES DE SOUSA COMERCIO LTDA**; C.N.P.J. nº 12.108.484/0001-76, estabelecida à RUA ANTONIO DOMINGUES, N.º113, EXPANSÃO, Santana do Araguaia PA, (094) 99169-6545, representada neste ato pelo Sr(a). **WANDERLEY ALVES DE SOUSA**, C.P.F. nº 609.169.822-20.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	LOCAÇÃO DE FECHAMENTO PARA EVENTO SENDO DIARIAMENTE 100 METROS DE FECHAMENTO, TAMANHO PADRÃO DE 9 M DE LARGURA X 3 M DE ALTURA EM ZINCO COM FIXAÇÃO DE FERRO, MONTAGEM E DESMONTAGEM POR CONTA DO CONTRATADO.	DIA	34.00	3.900,000	132.600,00
00002	LOCAÇÃO DE BANHEIRO VIP MÓVEL CONTANER COM: SISTEMA DE AR CONDICIONADO CENTRAL DOTADO COM GRELHAS INDIVIDUAIS EM CADA CABINE COM ODORIZAÇÃO, SISTEMA DE SOM AMBIENTE COM ARANDELAS, CUBAS EM ACRÍLICO, SANITÁRIOS ELÉTRICOS LUXO, ESPELHOS, PISOVINÍLICO INDUSTRIAL, PAREDES BRANCAS EM PRFV (PLÁSTICO REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO) E CALAFETAÇÃO EM COLA POLIURETANO. GARANTINDO ASSIM TOTALASSEPSIA E HIGIENE DOS BANHEIROS, PERMITINDO INCLUSIVE O USO DE CLORO E DESINFETANTES DE ALTA CONCENTRAÇÃO SEM PREJUDICAR A APARÊNCIA, PARTE ELÉTRICA COMPOSTA POR LUMINÁRIAS DECORATIVAS EM LED, INTERRUPTORES E TOMADAS, LUMINOSO PARA SINALIZARQUANDO ?EM USO?, CHICOTES E	DIA	4.00	13.216,000	52.864,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

FIAÇÃO ANTI-CHAMAS SEGUINDO TODAS AS NORMAS DE SEGURANÇA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, SISTEMA DE EMERGÊNCIA AUTÔNOMO PARA FALTA DE ENERGIA COM BATERIAS PARA SUPORTAR ATÉ UMA HORA DE FUNCIONAMENTO. CARRETA BANHEIRO VIP 26 CABINES- UNIDADE MÓVEL SOBRE RODAS (CARRETA) MEDIDAS EXTERNAS 15,50 X 2,50 X 3,70 M (C X L X A), SENDO 4 BANHEIROS MASCULINOS INDIVIDUAIS, 2 MASCULINOS COLETIVOS COM 5 MICTÓRIOS ECOLÓGICOS SEM USO DE ÁGUA, E 12 FEMININOS INDIVIDUAIS.

00003	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO	DIA	4.00	1.735,000	6.940,00
	PORTÁTEIS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,10M DE FRENTE X 1,10M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, FORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL, COM LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E RETIRADA DOS DEJETOS POR DIA, SENDO 30 UNIDADES. COM MONTAGEM, DESMONTAGEM, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO.				
00004	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO	DIA	34.00	9.500,000	289.000,00
	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO: 60 CANHÕES POR LED; 12 CANHÕES LÂMPADA PAR FOCO 5; 06 MINIBROT 3000 WAT; -12 ATOMIX 3000; 24 MUVING 200 7R; 06 ELIPISONIDAL; 01 CANHÃO SEGUIDOR, MESA GRAND MA2 OU AVOLITESTIGUERTOUTH; 02 SPLINTER DE SINAL DMX.				
00005	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED 12 Mý	DIA	4.00	6.400,000	25.600,00
	SENDO DIARIAMENTE 3 PAINEL DE LED, OUTDOOR COM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO E EQUIPAMENTO COMPATÍVEL PARA GERAÇÃO DE VÍDEO, MONTAGEM E DESMONTAGEM, ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM POR CONTA DO CONTRATADO.				
00006	LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA	DIA	34.00	3.600,000	122.400,00
	LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA, SENDO DIARIAMENTE 03 GERADORES DE ENERGIA ELÉTRICA, GABINADO COM CAPACIDADE DE GERAÇÃO EM 380, COM 260 KVA E TÉCNICO RESPONSÁVEL, MONTAGEM E DESMONTAGEM POR CONTA DO CONTRATADO.				
00007	LOCAÇÃO DE PALCO GEOSPACE 168 Mý	DIA	4.00	40.000,000	160.000,00
	01 PALCO MEDINDO 14X12, ESTRUTURA TODA EM ALUMÍNIO Q-30, MODELO CASA COM PAINEL PARA DIVULGAÇÃO. 140 METROS DE PISO, COM 1,60 DE ALTURA, COM PASSARELA DE FRENTE. 01 GRIDE DE 120X10 ESTRUTURA TODA EM ALUMÍNIO Q-50. 02 CAMARIM 4X4 CLIMATIZADO, MONTAGEM E DESMONTAGEM POR CONTA DO CONTRATADO.				
00008	LOCAÇÃO DE PALCO MODELO CASA	DIA	30.00	6.500,000	195.000,00
	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO MEDINDO 14 METROS DE FRENTE X 10 METROS DE PROFUNDIDADE, ESTRUTURA P.A.FLY E PLATAPORMA PARA BATERIA (PRATICAVEL MEDINDO NO MINIMO 2X1X0,05M), COM COBERTURA EM BOX TRUSS DE DURO ALUMINIO FORMA DE DUAS ÁGUAS, PISO DO PAUCO EM ESTRUTURA METÁLICA COM COMPENSADO DE 20MM NA COR PRETA, ALTURA DO SOLO DE NO MINIMO 4X4M TIPOTENDA CASA, ESCADA DE ACESSO. COM HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO.				
00009	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM PA DE 48	DIA	4.00	23.540,000	94.160,00
	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM, PA DE 48: 48 CAIXA DE SOM; 02 TORRES DE DELAY COM 16 CAIXA DE SOM, 08 RAKIS DE POTÊNCIA, 04 PONTOS DE FRONT FILL, L.A 210 MACHINE, 02 CONSOLI SC 48 VENUIR, 01 M7CL COM 24 AUX, 06 MICROFONE SEM FIO SHURE, 02 KITIS DE BATERIA SHUREPGADRUM KIT7, 04 MICROFONE SEM FIO AKG, 02 MICROFONE SEM FIO SENNHEISER, 12 MICROFONI COM FIO SHURE SM58, 01 KIT DE PERCUSSÃO SHUREPGADRUM KIT5, 2 MICROFONES SM 57.				
00010	LOCAÇÃO DE SOM PA 32	DIA	60.00	7.000,000	420.000,00
	MESA DE SOM COM 32 CANAIS COM 16 MANDADAS AUXILIARES; 01 MULTICABO DE 48 CANAIS COM 60 METROS+ SPILER, 02 PROCESSADORES DIGITAIS; 01 CD/DVD PLAY; 01 NOTBOOK; 16 CAIXAS DE SUB GRAVE COM 02 FALANTES DE 18"; 16 CAIXAS				



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

DE ALTA FREQUÊNCIA LINEARRAY COM 2 X NECESSIDADES DO SISTEMA ACIMA, FIAÇÃO E CONEXÕES PARA AS DEVIDAS LIGAÇÕES; MONITOR (PALCO) - 01 MESA DE SOM 32 CANAIS COM 16 MANDADAS AUXILIARES; 01 PROCESSADOR DIGITAL PARA O SIDEFILL; 01 SIDEFILL COM 2 CAIXAS PARA SUBGRAVE COM 2X 18" LINEARRAY COM 1X2"; 02 MONITORES TIPO DRUMFILL COM 2X 15"+DRIVER 2"; 04 MUTICABOS DE 12 FIAÇÃO E CONEXÕES PARA AS DEVIDAS LIGAÇÕES; MICROFONES E ACESSÓRIOS- 08 MICROFONES SEM FIO UHF; 24 MICROFONES DINÂMICOS; 01 KIT DE MICROFONES PARA BATERIAS; 04 MICROFONES TIPOCONDENSADOR; 12 DIRECT BOX 28 PEDESTAIS TIPO GIRAFÁ PARA DEVIDOS EQUIPAMENTOS BAKLINES - 02 AMPLIFICADORES PARA GUITARRA 100W + CAIXA; 01 AMPLIFICADOR PARA CONTRA BAIXO COM 01 CAIXA COM 4X 10"+ 1X 15" AMPLIFICADOR PARA TECLADO (COMBO); 01 KIT BATERIA ACÚSTICA COMPLETO; 02 PRATICÁVEIS 2,0 X 1,0M - SISTEMA DE COMUNICAÇÃO INTERCOM COM 02 PONTOS. COM HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO.

00011	LOCAÇÃO DE GROUND Q30 COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TODAS AS PEÇAS (80MT), MONTAGEM E DESMONTAGEM, COM HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO.	DIA	40.00	1.600,000	64.000,00
00012	LOCAÇÃO DE CAMARIM 4 X 4 CAMARIM 4X4 CLIMATIZADO, SENDO DIARIAMENTE 02 CAMARINS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO.	DIA	34.00	2.047,000	69.598,00
00013	LOCAÇÃO DE TENDA 10 X 10M LOCAÇÃO DE TENDA MEDINDO ATÉ 10X10M; SENDO DIARIAMENTE 40 TENDAS, JÁ INCLUSO SERVIÇOS DE MONTAGEM E DESMONTAGEM.	DIA	40.00	14.000,000	560.000,00
00014	LOCAÇÃO DE TENDA 6 X 6M LOCAÇÃO DE TENDA MEDINDO ATÉ 6 X 6M, SENDO DIARIAMENTE 40 TENDAS, JÁ INCLUSO SERVIÇOS DE MONTAGEM E DESMONTAGEM.	DIA	40.00	7.000,000	280.000,00
00015	LOCAÇÃO DE TENDA 5 X 5M LOCAÇÃO DE TENDA MEDINDO ATÉ 5 X 5M, SENDO DIARIAMENTE 40 TENDAS, JÁ INCLUSO SERVIÇOS DE MONTAGEM E DESMONTAGEM.	DIA	40.00	7.000,000	280.000,00
VALOR TOTAL R\$					2.752.162,00

1.3. Essas quantidades são as estimativas máximas das necessidades e/ou possibilidades anuais dos serviços objeto desta Ata de Registro de Preços, não constituindo obrigação do órgão gerenciador, na contratação da totalidade dos itens e nem das quantidades indicadas.

1.4. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

1.5. As contratações decorrentes desta Ata de Registro de Preços dependerão da disponibilidade orçamentária e financeira, da necessidade e da liberação do setor competente por parte da contratante.

1.6. As especificações dos serviços do objeto e as demais condições de execução são aquelas estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital e na proposta apresentada pela Beneficiária da Ata.

1.7. A localização precisa, os prazos e as condições específicas da prestação dos serviços estarão indicados na ordem de compras. A ser emitida pelo contratante, quando da efetiva execução dos mesmos.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

- 2.1. O prazo de vigência da ata de registro de preços que será de 1 (um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso.
- 2.2. O órgão gerenciador não será obrigado a firmar as contratações.
- 2.3. É vedada à participação do órgão ou entidade em mais de uma ata de registro de preços com o mesmo objeto no prazo de validade desta ata.
- 2.4. A vigência dos eventuais contratos oriundos dessa ata será definida no momento de solicitação da contratação, devendo ser observado o período de vigência da ata de registro de preços.
- 2.5. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DA ASSINATURA DA ATA

- 3.1. A Beneficiária da Ata terá o prazo de até 03 (três) dias úteis para assinar o(s) contrato(s), retirar a ordem de compras ou a nota de empenho, contados da convocação.
- 3.2. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.
- 3.3. A Beneficiária da Ata convocada que não comparecer para assinar o(s) contrato(s), retirar a ordem de compra ou a nota de empenho, no prazo estipulado ou não cumprir as obrigações estabelecidas na Ata de Registro de Preços, estará sujeito às sanções previstas no Edital e na Lei 14.133/21 e demais legislações aplicáveis.

4. CLÁUSULA QUARTA - DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 4.1. Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública federal, estadual, distrital e municipal que não participaram do procedimento de IRP poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:
- a) apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;
 - b) demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021; e
 - c) consulta e aceitação prévias do órgão ou da entidade gerenciadora e do fornecedor.
- 4.2. A autorização do órgão ou entidade gerenciadora apenas será realizada após a aceitação da adesão pelo fornecedor.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

4.3. O órgão ou entidade gerenciadora poderá rejeitar adesões caso elas possam acarretar prejuízo à execução de seus próprios contratos ou à sua capacidade de gerenciamento.

4.4. Após a autorização do órgão ou da entidade gerenciadora, o órgão ou entidade não participante deverá efetivar a aquisição ou a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.

4.5. O prazo de que trata o subitem anterior, relativo à efetivação da contratação, poderá ser prorrogado excepcionalmente, mediante solicitação do órgão ou da entidade não participante aceita pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, desde que respeitado o limite temporal de vigência da ata de registro de preços.

4.6. O órgão ou a entidade poderá aderir a item da ata de registro de preços da qual seja integrante, na qualidade de não participante, para aqueles itens para os quais não tenha quantitativo registrado, observados os requisitos do item 4.1.

4.7. As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o gerenciador e para os participantes.

4.8. O quantitativo decorrente das adesões não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o gerenciador e os participantes, independentemente do número de órgãos ou entidades não participantes que aderirem à ata de registro de preços.

5. CLÁUSULA QUINTA - DO CONTROLE E DAS ALTERAÇÕES DE PREÇOS

5.1. Os preços inicialmente registrados e os contratos deles decorrentes são fixos e irrevogáveis no prazo de um ano contado da data do orçamento estimado do certame, em 24/04/2024.

5.2. Os preços registrados e os contratos deles decorrentes poderão sofrer alteração em qualquer tempo em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuado, nos termos da alínea "d" do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021 e, ainda, decorrente de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados.

5.3. A qualquer tempo, cada um dos preços registrados poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, cabendo ao Órgão Gerenciador convocar os fornecedores registrados para estabelecer o novo valor.

5.4. Os fornecedores que não aceitarem reduzir seus preços aos valores praticados pelo mercado serão liberados do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.5. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

5.6. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

5.7. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

a) Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória e a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

b) Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 9.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.

c) Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 5.7.

d) Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 9.4, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

e) Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

f) O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

6. CLÁUSULA SEXTA - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1. O registro do licitante vencedor será cancelado pelo órgão gerenciador quando:

- a) Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;
- b) Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- c) Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- d) Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021; ou

6.2. O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade superior da contratante.

6.3. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da Ata, devidamente comprovados e justificados por razão de interesse



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

público ou a pedido do fornecedor.

6.4. O cancelamento dos preços registrados poderá ocorrer, total ou parcialmente, pelo gerenciador, desde que devidamente comprovados e justificados, nos casos de interesse público, cancelamentos de todos os preços registrados ou a pedido do fornecedor em caso fortuito ou de força maior.

6.5. Fica a cargo da administração, quando a convocada não assinar a Ata de Registro de Preços no prazo e condições estabelecidos ou na ocasião de cancelamento, chamar as licitantes remanescentes, obedecida à ordem de classificação, para fazê-lo, nas condições propostas pelo licitante vencedor, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e em outras legislações aplicáveis.

6.6. Caso nenhum dos licitantes aceitar a contratação nos termos do § 2º, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital de licitação, poderá:

- a) convocar os licitantes remanescentes para negociação, na ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço ou inferior ao desconto do adjudicatário;
- b) adjudicar e celebrar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

7. CLÁUSULA SEXTA - DO REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTROS DE PREÇOS

7.1. As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou entidades participantes e não participantes do procedimento licitatório ou da contratação direta para registro de preço.

7.2. O remanejamento somente poderá ser feito de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante.

7.3. O órgão ou entidade gerenciadora que estimou quantidades que pretende contratar será considerado também participante para efeito de remanejamento.

7.4. Caberá ao órgão autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que vier a sofrer redução dos quantitativos informados.

8. CLÁUSULA SÉTIMA - DAS CONDIÇÕES GERAIS

8.1. As condições gerais da prestação dos serviços, tais como especificações, os prazos, as obrigações da Prefeitura Municipal de Rio Maria e da Beneficiária da Ata, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Edital da licitação e seus anexos, em especial o Termo de Referência, e na proposta apresentada pela Beneficiária da Ata.

8.2. E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se a presente Ata de Registro de Preços em 03 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, às quais, depois de lidas, são assinadas pelas



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

representantes das partes, PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA e Beneficiária da Ata.

Rio Maria - Pará, em 26 de abril de 2024.

MARCIA
FERREIRA
LOPES:300261
05268

Assinado de forma
digital por MARCIA
FERREIRA
LOPES:300261052
68

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA-PA
C.N.P.J. nº 04.144.176/0001-78
CONTRATANTE

WANDERLEY ALVES DE SOUSA COMERCIO LTDA
C.N.P.J. sob o n.º 12.108.484/0001-76
CONTRATADO



CNPJ: 83.211.391/0001-10
 Responsável: JASSIO APARECIDO BORGES
 Matrícula: 36602
 Telefone: (94) 99213-6803
 Departamento: SEC MUN DE ADMINISTRACAO



Relatório de Cotação: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE PALCO DE PEQUENO PORTE, COM SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO Nº 20

Pesquisa realizada entre 05/06/2024 15:59:32 e 07/06/2024 11:58:50

Relatório gerado no dia 07/06/2024 12:00:00 (IP: 190.109.93.4)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.
 Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º: "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: *ENC 1-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado.*"

Item 1: LOCAÇÃO DE PALCO DE PEQUENO PORTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 7	1	RS 35.290,55 (un)	-	RS 35.290,55	RS 35.290,55

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÊ BA	Nº Pregão:1012023 UASG:983403	18/12/2023	RS 35.290,55

Valor Unitário **RS 35.290,55**

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35.290,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35.290,55

Item 2: SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 5	1	RS 20.000,00 (un)	-	RS 20.000,00	RS 20.000,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Miracatu - SP	23850_742023	18/01/2024	RS 20.000,00

Valor Unitário **RS 20.000,00**

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20.000,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20.000,00

Item 3: ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 16	1	RS 8.604,00 (un)	-	RS 8.604,00	RS 8.604,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.608.475/0001-28 - MUNICÍPIO DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS/MA	74281	26/10/2023	R\$ 8.604,00
Valor Unitário				R\$ 8.604,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8.604,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8.604,00	

Valor Global: R\$ 63.894,55



Detalhamento dos Itens

Item 1: LOCAÇÃO DE PALCO DE PEQUENO PORTE

Preço Estimado: R\$ 35.290,55 (ml)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 35.290,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35.290,55

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 6° § 5°: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
1 Dia	Especificação : Locação de palco com montagem e desmontagem, nas dimensões 6,60 metros de frente 3,20 metros de profundidade, piso em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, altura do solo de no mínimo 0,50 m e no máximo até 1,00, com fundo do palco em tecido na cor preta.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35.290,55

Inc. I Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: LOCAÇÃO DE PALCO ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ BA

Data: 18/12/2023 09:00

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em aluguel de equipamentos, mão-de-obra temporária e prestação de serviços a serem usados nos festejos que integram o Carnaval da Diversidade e Lavagem da Esquina do Padre, entre os dias 18 a 21 de janeiro de 2023, referente ao calendário Cultural, de Lazer e Turismo do Município de Caetité-BA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1012023 / UASG:983403

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Instalação e Montagem de Palco - Instalação e Montagem de Palco

Adjudicação: 19/12/2023 09:43

CatSer: 24376 - Instalação e Montagem de Palco

Homologação: 19/12/2023 09:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: METRO QUADRADO

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.636.230/0001-41	ALVARO MARQUES REIS DE SALVADOR	R\$ 34.790,13
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: PRANCHÃO prestação de serviço de aluguel de diária de pranchão, abastecimento para todo o período do evento		
Estado:	Cidade:	Endereço:
BA	Salvador	R DO CALAFATE, 12
		Telefone: (71) 3492-5527
		Email: gomescontabil@bol.com.br
12.470.689/0001-05	BAHIA FEST PROMOCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 34.800,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Instalação e Montagem de Palco		
Endereço:	Telefone:	Email:
R SIQUEIRA CAMPOS, 9969 A	(75) 9840-9469	jrproducoes2012eventos@gmail.com
43.120.403/0001-87	VALEPS PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	R\$ 35.260,55
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Instalação e Montagem de Palco		
Endereço:		



07.262.443/0001-08 ATRATIVA SERVICOS E LOCACOES EIRELI

R\$ 35.290,55

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: PRANCHÃO – prestação de serviço de aluguel de diária de pranchão, abastecimento para todo o período do evento e em conformidade com o detran e especificações técnicas mínimas conforme segue: carroceria: montada em "prancha baixa" com 15m de comprimento, 3,20m de altura, palco principal medindo 9,00m de comprimento por 4,80m de largura, altura de 1,20m do chão e forrado com grama sintética; cavalo de força: trucado; camarim: 01 unidade com ar-condicionado e banheiro – 02 geradores com capacidade mínima de 180 kva / 06 pontos de ac de 120 v, 60 hz estabilizados no palco; lista de EQUIPAMENTOS USADOS NO PRANCHÃO 32 módulos line way vertec 4889 jbl fazendo frente e fundo 32 módulos line way vertec 4888 jbl fazendo laterais l+r 08 módulos hpa ativos fazendo os fronts fill laterais l+r 12 caixas de subwooferjbl dupla na frente do pranchão 12 caixas de subwoofer jbl dupla no fundo do pranchão 16 caixas de subwoofer jbl nas laterais do pranchão (08 de cada lado) 12 monitores voz ls audio 01 subwoofer compacto 02 consoles cl5 yamaha ou digi profile 01 sistema de fone power play com 8 vias com os cabos de 10 metros. 01 mann power da pentacustica 01 amplificador de guitarra fender twin 01 amplificador de baixo ampeg microfones e cabos conforme está no rider técnico. input list n° canal instrumento microfone obs suporte 01 bumbo beta 52a/beta 91 /bateria /pedestal-peq 02 caixa sm 57 /604 /bateria /pedestal-peq 03 esteira sm 57 /604/ bateria/ pedestal-peq 04 hi hat sm 81/ similar/ bateria /pedestal-peq 05 tom 01 904/beta 98 /bateria 06 tom 02 904/beta 98 /bateria 07 surdo 904/beta 98/ bateria 08 over 1 sm 81/ similar/ bateria /pedestal 09 over r sm 81/ similar /bateria /pedestal 10 tarol 604/pg 56 perc 11 bongo sm 58 / beta 98 perc/ garra lp 12 sdv 904/ beta 98 perc. 13 eff 1 sm 81/ similar perc/ pedestal-peq 14 eff 2 sm 91/ similar perc/ pedestal-peq 15 timbales /sm 58/ perc/pedestal-peq 16 surdo 904/beta 98 perc 17 conga high/ beta 57/ beta 98 perc/garra lp 18 conga low /beta 57a / beta 98 perc/garra lp 19 eff 3 /sm 81/ similar perc/pedestal-peq 20 spds /di passivo/ perc./ ac 110 w 21 baixo/ di passivo /ac 110 w 22 guitarra l /di /ac 110 w 23 guitarra r /di /ac 110 w 24 tec 01 l di/ ac /110 w 25 tec 01 r di/ ac /110 w 26 tec 02 l di/ ac /110 w 27 tec 02 r di /ac 110 w 28 violao/ di /ac 110 w 29 voz /beta sm 57/ pedestal 30 voz / beta sm 57/ pedestal 31 voz /beta sm 57/ pedestal 32 voz /beta sm 57/ pedestal 33 voz / beta sm 57/ pedestal 34 voz sem fio/ sm 58/ pedestal 35 inter/ sm 58/sm57 /pedestal LISTA DE ITENS PARA ILUMINAÇÃO 8 atomic de led rgb 12 par led rgbw 16 beam 9/ uma mesa ma2 e todos os materiais necessários para o funcionamento do equipamento. PAINÉIS DE LED 2 painéis modelo p10 ou p15, placas strip outdoor, (frente e fundo) 3 x 3 cada (precisa ser led vazado por estar localizado na frente do som OBS: A diária não será por viagem (percurso), e sim por diária de 08 horas corridas a contar de pronto para uso e acesso da banda e/ou atração, para a passagem de som, no local, e horários contidos na solicitação.

Estado: **Cidade:** **Endereço:**
BA Caetité R PROFESSOR FRANCISCO HELIO NEGREIROS, 30

Nome de Contato: **Telefone:** **Email:**
Avandir (77) 99993-8088 atrativapro@gmail.com

47.027.595/0001-32 SUDOESTE PRODUCOES LTDA

R\$ 35.300,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Instalação e Montagem de Palco

Endereço:
SANTANA, 203

Telefone:
(77) 9174-6163

Email:
sudesteproduct@gmail.com

11.567.742/0001-10 D. COELHO MILHAZES

R\$ 35.300,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Instalação e Montagem de Palco.**Endereço:**

09.419.692/0001-81 RECONCAVO ENTRETENIMENTOS E SERVICOS LTDA

R\$ 35.300,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Instalação e Montagem de Palco

Estado: **Cidade:** **Endereço:**
BA Santo Antônio de Jesus AV VEREADOR JOAO SILVA, 356

Nome de Contato: **Telefone:** **Email:**
Enailton (75) 3631-4656 reconcavocventos@hotmail.com



Item 2: SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE

Preço Estimado: R\$ 20.000,00 (nº) Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 20.000,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 20.000,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
1 Dia	Especificação : Sonorização de pequeno porte console analogico lelong de 12 canais, com bluetooth, usb, efeitos intertã, 01 processador de sist emas bering, 01 eq grafico bering dn 370, 01 cd player sansung mp 102 mp², 01 zero tron pl 1200, 01 main power 5000 inter trafo, 20 caixas ls audio 210, 04 caixas ls audio 208, 24 caixas ls audio 218 sub, 04 caixas ls audio 110 p/ front fill, 02 racks de potencias, 01 c/ amplificadores de grave haison de 16 mil de potencia 01 c/ amplificadores de grave audileade de 3.0 mil de potencia, 01 agudo 2.0 de potencia, 01 som de palco 4 ex 800 hats rms 4 ex medios e agudos.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20.000,00

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: SONORIZAÇÃO; PEQUENO PORTE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: Prefeitura Municipal de Miracatu - SP

Objeto: Locação de Palco, Iluminação e demais equipamentos para Eventos

Descrição: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE - LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE

Data: 18/01/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 23850_742023

Lote/Item: 5/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 15

Unidade: SERV

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
68.336.320/0001-50	R. D. R. PRODUcoes E EVENTOS LTDA	R\$ 19.200,00
VENCEDOR		
Marca: PROPRIA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: PROPRIA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
04.391.521/0001-78	SOM DA ILHA COMERCIO E PRODUcoes LTDA	R\$ 19.400,00
Marca: Conforme Edital		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Conforme Edital		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Pariquera-Açu	ROD TREZE DE MAIO, S/N
66.106.600/0001-47	TROUPE BRASIL PRODUcoes LTDA	R\$ 20.000,00
Marca: diversos		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: diversos		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Guararema	R JOSE FONSECA FREIRE, 1056
Nome de Contato:	Telefone:	E-mail:
EDUARDO	(11) 3354-0022	troupeproducoes@terra.com.br



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

01.906.450/0001-00

MKDS EVENTOS MARKETING E DIVERTIMENTOS EIRELI

R\$ 25.000,00

Marca: SERVIÇO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: SERVIÇO

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

DF

Brasília

ST SIG CONJUNTO B, S/N

(61) 3336-3000

americo@layoutpropaganda.com.br

05.841.753/0001-43

FREEDOM GERENCIAMENTO TÉCNICO DE SERVIÇOS LTDA. - EPP

R\$ 49.000,00

Marca: Não se Aplica

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Não se Aplica

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,



Item 3: ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE

Preço Estimado: R\$ 8.604,00 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8.604,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8.604,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 6° § 5°, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
1 Dia	Especificação : Iluminação Normal de palco com fumaça.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8.604,00

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: ILUMINAÇÃO; PEQUENO PORTE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 01.608.475/0001-28

Data: 26/10/2023 08:20

Órgão: MUNICÍPIO DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS/MA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual prestação de serviços de sonorização, iluminação, palco e estruturas diversas para atender as necessidades da Administração Pública Municipal

SRP: SIM

Identificação: 74281

Lote/Item: 23/23

Descrição: SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE. Locação e montagem de sistema de iluminação pequeno porte: 12 refletor par led rgbw com 54 led de 3w - SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE. Locação e montagem de sistema de iluminação pequeno porte: 12 refletor par led rgbw com 54 led de 3w, 12-refletor set light de 1000w, 1 – mesa controladora digital ou analógica com 12 canais 1- dimmer rack dmx com 6 canais de 4000 watts por canal, 1 – máquina de fumaça, gelatinas de cores variadas. Aterramento exclusivo para o gerador com 3 varas de 24 bits e 96 khz processador digital

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 12

Unidade: Diária

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.350.483/0001-27	ADEMAR CASTRO FERREIRA JUNIOR COMERCIO E SERVICOS EIRELI *VENCEDOR*	R\$ 2.350,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: MA Cidade: Vitória do Mearim Endereço: AVENIDA DA COHAB, 100 Telefone: (98) 8411-9314 Email: pablo.odeon@gmail.com</p>		
22.668.637/0001-93	N S LIDER LTDA	R\$ 2.750,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: MA Cidade: Açailândia Endereço: AV CONTORNO C, 02 Telefone: (99) 3531-4517 Email: ebbrito02@hotmail.com</p>		
49.563.417/0001-51	G P S ENTRETENIMENTO LTDA	R\$ 5.000,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço:</p>		
34.589.260/0001-66	F DE JESUS FERREIRA EIRELI	R\$ 5.800,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: MA Cidade: Lago da Pedra Endereço: R MANGUEIRA, 04 Telefone: (99) 8410-5808 Email: v3turismo@hotmail.com</p>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.617.831/0001-30	WB SOLUCOES E ENGENHARIA LTDA	R\$ 6.580,09
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: Vitória do Mearim	Endereço: ROD BR 222, 5
		Telefone: (98) 9181-7178
		Email: weslyanny.eng@gmail.com
09.661.123/0001-48	19 PUBLICIDADE & EVENTOS ARTISTICOS EIRELI	R\$ 7.593,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SE	Cidade: Cedro de São João	Endereço: R ANTONIO BATISTA, 177
		Nome de Contato: EDMILSON
		Telefone: (79) 3211-5898
		Email: i9producoeseventos@hotmail.com
19.587.452/0001-40	C. EDUARDO DA SILVA	R\$ 7.659,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: Colinas	Endereço: R DO QUARTEL VELHO 1, 42
		Telefone: (99) 1111-1111
38.203.366/0001-30	E GONCALVES COMERCIO E SERVICOS	R\$ 8.603,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: Davinópolis	Endereço: AVENIDA FERRADURA, 10
		Telefone: (99) 9130-2002
		Email: trcvocom.representacoes@gmail.com
10.794.128/0001-28	T A D A S LOPES LTDA	R\$ 8.604,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: R SETE, 15
		Nome de Contato: Tiago Andre da Silva Lopes
		Telefone: (98) 9135-7096
		Email: tiagoprakatum@hotmail.com
11.142.010/0001-88	E F VIDAL CONSULTORIA	R\$ 9.823,21
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: R ESPERANCA, 6	Nome de Contato: E F VIDAL	Telefone: (99) 99231-8158
		Email: sininger@ig.com.br
49.286.066/0001-89	EMPORIO EVENTUALL LTDA	R\$ 9.920,75
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
09.149.160/0001-71	J. H. B. DA SILVA	R\$ 10.000,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: R RUA SERGIPE, 1081
		Nome de Contato: Henrique
		Telefone: (99) 9123-1440/ (99) 8420-7102
		Email: jhbsom@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.826.403/0001-08	M. P. MIDIA COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 10.123,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MA	Imperatriz	R PERNAMBUCO, 38
Nome de Contato:		Telefone:
Marcos Aurelio Lima Pinho		(99) 3524-8643
Email:		
marcospinho@mpmidia.com		
11.818.746/0001-23	LIDER EVENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 10.123,22
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
12.584.294/0001-25	D. GOMES DA SILVA LOPES & CIA LTDA	R\$ 10.123,22
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
26.014.967/0001-16	WLLISSES DE CASTRO JORGE	R\$ 10.123,22
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MA	Imperatriz	R SETE DE SETEMBRO, 8
Nome de Contato:		Telefone:
Wllisses de Castro Jorge		(99) 8829-8713
Email:		
contato@d7eventos.com.br		

Fornecedor: Lider Eventos e Servicos Ltda
Descrição: Descrição não informada

Fornecedor: Wllisses de Castro Jorge
Descrição: Descrição não informada

Fornecedor: Wllisses de Castro Jorge
Descrição: Descrição não informada



Órgão / Entidade Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO ARAGUAIA

Data: 05/06/2024 15:59:32

Nome da Cotação: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE PALCO DE PEQUENO PORTE , COM SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO Nº 20

Responsável pela Cotação: JASSIO APARECIDO BORGES

Declaramos que a presente cotação de preços está em conformidade com a Instrução Normativa IN 65/2021 (Lei nº 14.133) do Ministério da Economia, que regula as compras públicas no âmbito do Poder Executivo Federal.

Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - LOCAÇÃO DE PALCO DE PEQUENO PORTE

Especificação : Locação de palco com montagem e desmontagem, nas dimensões 6,60 metros de frente 3,20 metros de profundidade, piso em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, altura do solo de no mínimo 0,50 m e no máximo até 1,00, com fundo do palco em tecido na cor preta, na quantidade 1 - Dia, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 18/12/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inciso I

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.

- As datas das notas fiscais estão no período de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação do edital.

- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 2 - SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE

Especificação : Sonorização de pequeno porte console analogico lclong de 12 canais, com bluetooth, usb, efeitos interfa, 01 processador de sistemas bering, 01 eq grafico bering dn 370, 01 cd player samsung mp 102 mp³, 01 zero tron pl 1200, 01 main power 5000 inter trafo, 20 caixas ls audio 210, 04 caixas ls audio 208, 24 caixas ls audio 218 sub, 04 caixas ls audio 110 p/ front fill, 02 racks de potencias, 01 c/ amplificadores de grave hatson de 16 mil de potencia 01 c/ amplificadores de grave audileade de 3.0 mil de potencia, 01 agudo 2.0 de potencia, 01 som de palco 4 cx 800 hats rms 4 ex medios e agudos. na quantidade 1 - Dia, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 18/01/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inciso I

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.

- As datas das notas fiscais estão no período de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação do edital.

- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 3 - ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE

Especificação : Iluminação Normal de palco com fumaça. na quantidade 1 - Dia, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 26/10/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inciso I

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.

- As datas das notas fiscais estão no período de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação do edital.



- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Mediana das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Mediana das Propostas Finais

A fórmula seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.





Extrato de fontes Utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0
licitanet.com.br

Data: 13/05/2024 13:49:28
Acessar a fonte [aqui](#)

2 - Compras BR
<https://comprasbr.com.br/>

Data: 22/05/2024 11:02:30
Acessar a fonte [aqui](#)

3 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data: 20/03/2024 10:49:48
Acessar a fonte [aqui](#)





MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Pará
Governio Municipal de São Domingos do Araguaia

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
055982	LOCAÇÃO DE PALCO DE PEQUENO PORTE	1,000	35.290,550	35.290,55
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	1,000	40.000,000	40.000,00
	MUNICIPIO DE RIO MARIA	1,000	35.000,000	35.000,00
	F A MONTEIRO LTDA		Valores médios :	36.763,52
055983	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE	1,000	20.000,000	20.000,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	1,000	23.540,000	23.540,00
	MUNICIPIO DE RIO MARIA	1,000	20.000,000	20.000,00
	F A MONTEIRO LTDA		Valores médios :	21.180,00
055984	ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE	1,000	8.604,000	8.604,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	1,000	8.500,000	8.500,00
	MUNICIPIO DE RIO MARIA	1,000	10.000,000	10.000,00
	F A MONTEIRO LTDA		Valores médios :	9.034,667



Pará
Governo Municipal de São Domingos do Araguaia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 2

NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA

055983 SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE	1,000	20.000,000	20.000,00
	Total do(s) item(ns) :		20.000,00

MUNICIPIO DE RIO MARIA

055984 ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE	1,000	8.500,000	8.500,00
	Total do(s) item(ns) :		8.500,00

F A MONTEIRO LTDA

055982 LOCAÇÃO DE PALCO DE PEQUENO PORTE	1,000	35.000,000	35.000,00
055983 SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE	1,000	20.000,000	20.000,00
	Total do(s) item(ns) :		55.000,00
	Total geral :		83.500,00



Pará
Governo Municipal de São Domingos do Araguaia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 3

055982	LOCAÇÃO DE PALCO DE PEQUENO PORTE	1,0000	36.763,517	36.763,52
055983	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE	1,0000	21.180,000	21.180,00
055984	ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE	1,0000	9.034,667	9.034,67
			Total :	66.978,18